Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       14.07.2025          564
   от ____________№_________

                 с.Верховажье

 О     внесении     изменений      в  постановление

администрации Верховажского муниципального

округа от 18.05.2023 года № 559

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 года № 393

«Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации», заключением Главного правового управления

Администрации Губернатора Вологодской области № 09-31172 (от 11.06.2025

года № ИХ.01-7517/25), руководствуясь Уставом Верховажского муниципального

округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верховажского муниципального

округа от 18.05.2023 года № 559 «Об утверждении Порядка принятия решений о

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

Верховажского муниципального округа Вологодской области» следующие

изменения:

1.1. Пункт 9 Порядка дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Основанием для принятия решения Комиссии об отказе в признании

задолженности по платежам в бюджет безнадежной к взысканию являются:

задолженность не относится к случаям, указанным в пункте 3 настоящего

Порядка, по которым платежи признаются безнадежными к взысканию;

неполный или недостоверный перечень документов, подтверждающих

наличие оснований, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, для принятия

администратором доходов решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на сайте Верховажского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажского
муниципального округа                                                                         А.В. Дубов

consultantplus://offline/ref=189121992E96E1E43ED451D6071E3F66173921B2D8B767B061A6B3AF8383E4607E3390556FF6BAC9D42AFF590B3E6080EC60C444889BCB5DM
consultantplus://offline/ref=7EE2301FDCC3BBA17885985EE8E604794776EF670489A8CD5752AA55CA6FB7ED8FB81C356E0309F3U028L